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سوغات مسکو
دومین سفر رئیسی به روسیه با دستورکارهای متنوعی 

در2محور تحولات غزه و همکاری های دوجانبه همراه بود
دومین سفر رئیس  دولت سیزدهم به روسیه با دستور کارهای 
متنوعــی همراه بــود و دوطــرف در 2محور کلــی »تحولات 
سرزمین های اشغالی« و »همکاری های دوجانبه« رایزنی های 
مفصلی داشــتند که به اعتقاد کارشناســان زمینه ساز تقویت 
روزافزون مناســبات راهبردی تهران – مســکو خواهد شد.در 
ادامه در گفت وگو با کارشناســان، اهمیت و دستاوردهای سفر 

رئیس جمهور ایران به روسیه را مورد بررسی قرار می دهیم.

دستاوردهای راهبردی سفر به مسکو
روح الله مدبر،کارشــناس مســائل روسیه: 
دومین ســفر رئیس جمهور به روســیه در 
شرایطی انجام شد که دوطرف از عزم ویژه ای 
به منظور تقویت روزافــزون همکاری های 

راهبردی فی مابین برخوردارند؛ موضوعی که ســخنان رئیسی 
و پوتین در جریان دیدار اخیرشــان موید این موضوع اســت. 
درچنین شــرایطی ســفر یک روزه رئیس دولت  سیزدهم به 
روسیه از جنبه های مختلف دارای اهمیت است. نخستین نکته، 
اهمیت رایزنی های انجام شــده برای گســترش همکاری های 
تجاری – اقتصادی است. معتقدم یکی از مهم ترین محورهای این 
سفر از سوی پوتین مطرح شد. او تأکید کرد در زمان باقیمانده تا 
پایان سال میلادی، مسکو صفر شدن تعرفه جاری ایران و روسیه 
را پیگیری می کند تا به تصویب برســد. اهمیت این موضوع در 
این است که سبب ارتقای چشمگیر ســطح تعاملات تجاری و 
بازرگانی خواهد شــد. با تصویب این موضوع، 650قلم کالای 
صادراتی ایران به روسیه به حدود 7هزار و500قلم می رسد که 
افزایش تراز تجاری 2 کشــور را به دنبال خواهد داشت. از سوی 
دیگر به طول انجامیدن گفت وگوهای رئیســی و پوتین به مدت 
5ساعت نشان دهنده مطرح شدن محورهای مهم و البته دستیابی 
به نتایج مثبت و تفاهم های راهبردی اســت. همچنین اهدای 
»بهترین سلام ها« از سوی رئیس جمهور روسیه برای رهبر معظم  
انقلاب، نشان دهنده این اســت که رهبران عالی ایران و روسیه 
نقش ویژه ای در توسعه مناســبات دارند و تعمیق هرچه بیشتر 
این همکاری ها باید ازســوی دولت ها به صورت جدی پیگیری 
شود. علاوه  بر همه اینها، تهران و مسکو در زمینه تحولات جاری 
در سرزمین های اشغالی نقاط اشتراک زیادی دارند و همگرایی 
روزافزون این دو کشور می تواند زمینه ســاز افزایش فشارها بر 

تل آویو و آمریکا به منظور تحقق آتش بس فوری در غزه شود.

رایزنی های سیاسی –  اقتصادی تهران و مسکو
مجتبی یوســفی، نایب رئیس گروه دوستی 
پارلمانی ایران و روسیه و عضو هیأت رئیسه 
مجلس: سفر کوتاه، اما پراهمیت رئیس جمهور 
ایران به مسکو، از جنبه های مختلفی اهمیت 

دارد و البتــه با دســتاوردهای قابل توجهی نیز همــراه بوده  که 
مهم ترین آنها، تعمیق  روزافزون مراودات تهران – مسکو، به عنوان 
2کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان اســت. رئیسی و پوتین در 
جریــان گفت وگوهای مفصــل دوجانبه خود در مســکو درباره 
محورهای مهمــی بحث  و تبادل نظر کردند کــه در 2محور کلی 
قابل بررسی است. در این ســفر در محور سیاسی، موضوع های 
مهمی مطرح شده که می توان تقویت همگرایی تهران- مسکو- 
به منظور مقابله با یکجانبه گرایی ظالمانه غربی را از مهم ترین آنها 
به حساب آورد. ایران و روسیه طی سال های اخیر نقش ملموسی 
در توازن بخشی به سیاست های یکجانبه محور غربی- آمریکایی، 
به ویژه در سطح منطقه داشته اند. در شــرایط کنونی نیز تقویت 
همگرایی تهران و مسکو، می تواند حرکت ساختار نظام بین الملل 
به  ســوی نظم عادلانه تر جهانی را تسهیل و تسریع کند. علاوه  بر 
این، تحولات جاری در غزه و اســتمرار جنایات رژیم کودک کش 
صهیونیست در کشتار مردم مظلوم فلسطین، از دیگر محورهای 
رایزنی رئیســی و پوتین بــود که می تواند بــه تقویت همگرایی 
منطقه ای و جهانی با هدف جلوگیری از نسل کشی صهیونیست ها 

در سرزمین های اشغالی منجر شود. 
در عرصه اقتصادی نیز می توان این سفر را دربردارنده دستاوردهای 
مهمی دانست. با توجه به تحریم های ظالمانه غربی علیه ایران و 
روسیه، 2 کشور راهبردها و رویکردهای مشترکی در این عرصه 
دارند. از سوی دیگر حضور مســتقیم روسای جمهور 2 کشور در 
رایزنی های اقتصادی، به ویــژه در عرصه ترانزیــت و کریدورها، 
نشان دهنده عزم دوجانبه در به  سرانجام رساندن توافق های موجود 
است و زمینه ساز رقم خوردن فصل جدیدی در مناسبات اقتصادی 

تهران – مسکو خواهد شد.

رئیس جمهوری که اهل یکجانشینی نیست22سفر در 8 ماه

رئیس جمهور ســیزدهم در ادامه دور دوم ســفرهای استانی خود، به 
استان البرز رفت. این ســفر درحالی انجام شد که سیدابراهیم رئیسی 
روز پنجشنبه به روسیه سفر کرده بود و ساعت 3صبح روز جمعه خود 

را به تهران رساند تا در بین مردم »ایران کوچک« حاضر شود. در ادامه 
به دستورکارها و بخشی از ســخنرانی رئیس جمهور در این سفر اشاره 

شده است.

سید ابراهیم رئیسی در 9 ماهی که از سال 1402گذشته است در راستای پیشبرد برنامه های دولت 22سفر داشته است که از بین آنها 14سفر خارجی و 8سفر داخلی است. در ادامه تایم لاینی از 
سفرهای سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در سال جاری را می بینید:

  بهره برداری از 56طرح بزرگ عمرانی و صنعتی شــامل ۱۳طرح اقتصادی و ۴۳طرح 
عمرانی با اعتبار ۱۹هزار میلیارد تومان

   افتتاح بیمارستان 280تختخوابی شهید سلیمانی فردیس پس از ۱2سال
   افتتاح فاز نخســت کمربندی شــمالی کرج و کاهش چشــمگیر بار ترافیکی آزادراه 

تهران-کرج
  افتتاح دانشکده پزشکی خیرساز دانشگاه علوم پزشکی البرز

  بهره برداری از چندین کارخانه بزرگ صنعتی و اقتصادی
  بهره برداری از طرح های کلان تصفیه آب وفاضلاب و انتقال آب شرب به 5 شهرستان

   ایجاد تحول در حوزه گازرسانی در البرز )تمامی روستاهای استان البرز گازرسانی شدند(
  برگزاری جشن احیای ۱8۴کارخانه و مجموعه تولیدی راکد و نیمه فعال 

ســیدابراهیم رئیســی در اجتماع مردم شهر کرج 
 گفت: در ۴0ســال گذشــته تلاش های بسیاری

 صورت گرفته و جای جای اســتان البرز شــاهد 
پیشرفت های چشمگیری اســت و از همه کسانی 
که برای این پیشــرفت ها تلاش کرده اند، قدردانی 
می کنم، اما البرز همچنان نیازمندی ها و مشکلاتی 
دارد که باید بــرای تامین و رفع آنهــا تلاش کرد. 
رئیس جمهور در ادامه گفت: آمدن من به استان ها 
یک امر تشــریفاتی نیســت، بلکه به میــزان رفع 
مشکلات مناطق مختلف کشــور بستگی دارد و تا 
زمانی که مشکلات وجود داشــته باشد، بنده خود 

را موظف به سرکشی به نقاط کشور برای تسریع در 
رفع مشکلات مردم می دانم. رئیسی در ادامه خطاب 
به همه مدیران دســتگاه های اجرایــی و نهادهای 
مختلف توجه به ارباب رجوع و حساســیت و پرهیز 
نسبت به روابط ناسالم اداری، رشوه و پارتی بازی در 
نظام اداری کشور را گوشزد کرد و افزود: ما با مردم 
پیمان بسته ایم که ضمن اصلاح بسترهای فسادزا 
یک نظام اداری عادلانه در کشور بنا کنیم و در این 
مأموریت بزرگ مردم را یار و همکار خود می دانیم. 
یقین بدانید در برخورد با فساد به هیچ کس و در هیچ 

سطحی رحم نخواهم کرد.

پنجشنبه مسکو، جمعه البرز
رئیس جمهور بلافاصله پس از سفر به مسکو در ادامه دور دوم سفرهای استانی به البرز رفت

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

توصیه های مهم اژه ای به قضات
غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه در دیدار کارکنان دستگاه قضایی 
اردبیل با تأکید بر اینکــه احکام  قطعی 
قضایی نباید بدون دلیل بر زمین بمانند، 
گفت: قضات علاوه بر توجه به متقن  بودن 

آرا، باید در انشای آرا نیز نهایت دقت را داشته باشند./میزان

آمادگی ارتش برای مقابله با هر نوع تهدید
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتــش، آمادگی رزمی، تــوان دفاعی و 
اشراف اطلاعاتی نیروهای مسلح و ارتش 
را در بهترین شــرایط ممکن دانست و 
گفت: برای برخورد بــا هر نوع تهدید در 

هر سطحی، آمادگی کامل داریم./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

در دیدار رئیسی و پوتین چه گذشت؟
حســین امیرعبداللهیان درباره ســفر 
رئیس جمهور به روسیه در فضای مجازی 
نوشت: بخش مهمی از مذاکرات بر توقف 
فوری نسل کشی در فلســطین تمرکز 
داشت. مناســبات دوجانبه شامل امور 

بانکی- پولی و... نیز مورد توجه و پیگیری دو رئیس جمهور 
قرار گرفت.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  همســر آیت الله وحید خراســانی، از مراجع تقلید شیعه 
که به دلیل بیماری در بیمارستان بستری بود، صبح جمعه 

درگذشت.
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، با حضور در اسلامشهر، 

از روند اجرای ۳پروژه عمرانی این شهرستان بازدید کرد.
  ســیداحمد خاتمی، امام جمعــه موقت تهــران گفت: 
جنبش دانشجویی با مبارزه با استبداد، استعمار و آمریکا گره 

خورده و پیشانی مبارزه با استبداد آمریکاست.
  عبدالحســین خســروپناه، دبیر شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی تأکید کرد: رشد فناوری نوین در ایران مرهون رشد 

دانشگاه هاست.
  طرح الزام به ثبت معاملات غیرمنقول که با اصرار مجلس بر 
مفاد مورد اشکال شورای نگهبان، به مجمع تشخیص مصلحت 
 نظــام ارجــاع شــده بــود، بــا اصلاحاتــی بــه تصویب

 رسید.
  اعضای کمیسیون سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مجلس 
خبرگان رهبری در نشست این کمیســیون در قم، بر لزوم 

ساماندهی فضای  مجازی تأکید کردند.
 زهرا ارشاد، سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل 
گفت: از دادگاه بین المللی کیفری انتظــار می رود عاملان 

جنایات فجیع در غزه را بی مجازات نگذارد.
 خبرگزاری چینی »شینهوا« در تحلیلی، همکاری دوجانبه 
ایران و روسیه را در راستای مقابله با یکجانبه گرایی آمریکا 

ارزیابی کرد.

تا انتخابات

کلیدواژه دشمن برای کاهش مشارکت
 در انتخابات 

 احمد وحیدی، وزیر کشور، القای ناکارآمدی دولت 
و نظام را از دسیسه های دشــمنان دانست و گفت: 
انتخابات یکی از میدان ها و جبهه های مهم پیش روی 
کشور است. وی اظهارکرد  باید  تلاش کنیم حضور 
مردم پای صندوق های رأی پررنگ باشد. وحیدی 
براین نکته تأکید کرد که امروز وظیفه مهم مسئولان، 
تلاش برای پررنگ کردن مشــارکت مردم در پای 
صندوق های رأی است؛ رویکردی که دشمن درجهت 
عکس آن تلاش جدی می کند. وزیر کشور اضافه کرد: 
»مهندسی انتخابات« کلیدواژه دشمن برای کمرنگ 

کردن مشارکت سیاسی مردم است. / تسنیم

2راهبرد انتخاباتی »شریان«
سخنگوی شبکه راهبردی یاران انقلاب )شریان( 
با اشاره به برنامه های این تشکل برای انتخابات 
مجلس اظهار کرد: شــریان، به عنوان شبکه ای 
که تــلاش دارد زمینه حضور و مشــارکت همه 
گروه هــا و تفکرات متعهــد به ایران، اســلام و 
انقلاب اســلامی را فراهم کند، قطعا تسهیل گر 
گفت وگو و اجماع درمیــان جریان های انقلابی 
خواهد بود. فاطمه حمیدیان افزود: نخســتین 
راهبرد انتخاباتی شریان، رقابت انتخاباتی درون 
جبهه انقلاب اســلامی و نه با جریان اپوزیسیون 
غربگراســت. به عنوان دومین راهبرد نیز براین 
باوریم که رقابت هــای انتخاباتــی نباید زمینه 
سوءاستفاده برای دشــمنان قسم خورده انقلاب 

اسلامی را فراهم آورد. /  مهر

همدلی قوا برای مبارزه با فساد 
دولــت و قــوه قضاییــه بــا همگرایــی روزافــزون، درحــال برداشــتن گام هایــی در مقابلــه بــا فســاد هســتند. علــی 
بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت ســخنان اخیر اژه ای را نشــان دهنده همدلی و جدیت هر دو قوه برای مبارزه با 

فساد و ریشه های آن دانست./فارس

تشکیل اتئلاف های دریایی در منطقه
تشــکیل اتئلاف های دریایی در ســطح منطقه از دســتورکارهای نیروی دریایی ارتش است. امیر  شــهرام ایرانی، 
فرمانده این نیرو اعلام کرد که به زودی رزمایش  بزرگ دریایی به صورت مرکب و با حضور سایر کشورها در سواحل 

جنوبی کشور برگزار می شود./ایسنا

 
مهمــان حبیــب خداســت بــه خصــوص 
#مهمان_البــرز کــه باعث گاز رســانی به 
۱۲۰ روستای صعب العبور شده و تا قبل 

از سرما به داد مردم رسیده.

 
تصفیــه خانــه ماهدشــت ۱۵ ســال در پیــچ و تــاب اختلافــات بــا 
پیمانکاران معطل مونده بود؛گره گشــایی #مهمان_البرز بود که 
الان آماده بهره برداریه و تصفیه آب کشاورزان و صنایع رو تامین 

میکنه .... بله فرق میکنه چه کسی رو انتخاب کنیم.

 
آقای رئیسی عملکرد دلسوزانه و دغدغه مند شما انتظار ما رو 
هم بیشتر میکنه؛ حالا که #مهمان_البرز هستین امیدواریم 
نگاه ویژه ای به مهاجرت پذیری استان ما به خاطر همجواری 
با پایتخت داشته باشین و البته تاثیرش روی ویلا سازی های 

غیراصولی که باعث بلعیده شدن روستاها و کم آبی شده...

 
امروز روسیه، فردا البرز. 

حاشیه، تلاش و خدمت را 
در #دولت_مردم کنُد نمی کند ...

 
این مردم واسه رئیس جمهوری اومدن که تازه از مسکو اومده... 
خســتگی براشــون مفهومی نداره و اومدن به البرز برای مطالبات 

مردم... فرق میکنه رئیس جمهور کی باشه... #مهمان_البرز

 
یک سال ۱۲۰ روستای فاقد گاز استان از موهبت گاز برخوردار 
شــدند ... جــا داره دســت مریــزاد بگیــم بــه #مهمان_البــرز 
که زمســتون نرســیده بــا کار جهــادی خدمــت رســانی کردن. 

#رضایتمندی مردم در دولت مردمی.

سید ابراهیم رئیسی ساعت 3 صبح جمعه خود را از مسکو به تهران رساند تا بدون توقف در استان البرز حاضر شود.

@Alagol025 @AtefeFerdosi@zeinab98ak

@alibahaadori @paiiz98@shqyq83

آلاگلُ!! ماسوعاطفه فردوسی

علی بهادری جهرمی شقایق السلطنهجان مهر

عکس نوشت

تشییع پیکر 8شهید گمنام در یزد
پیکر مطهر 8شهید گمنام با حضور پرشور هزاران نفری مردم 
ولایتمدار استان یزد تشییع شد. این شهدای والامقام در نقاط 

مختلف استان به خاک سپرده می شوند./ عکس ها: تسنیم

  7اردیبهشت 1402
ســیدابراهیم رئیســی در هفتــه اول 
اردیبهشت ماه امسال نخستین سفر استانی 

خود را به استان خوزستان انجام داد.

9تیر 1402
سید ابراهیم رئیسی برای افتتاح چندین 
 طرح در شــرق اســتان کرمــان وارد بم

 شد.

21تیر 1402
 سیدابراهیم رئیسی و همراهانش، پس از ۱۱سال 
به کنیا رفتند و در همان تاریخ، رئیسی با سفر به 
اوگاندا هفتمین سفر خارجی خود در سال  جاری 

را انجام داد.

11آبان 1402
سیدابراهیم رئیسی وارد کردستان شد 

و با مردم این استان غربی دیدار کرد.

17آبان 1402
دوشنبه، پایتخت تاجیکستان مقصد 
بعدی رئیس جمهور کشورمان در سیر 

سفرهای خارجی بود.

13اردیبهشت 1402
سفر 2روزه به کشور ســوریه، نخستین سفر 
خارجی سیدابراهیم رئیسی در سال ۱۴02بود.

25خرداد 1402
پس از سفر به ونزوئلا و نیکاراگوئه، رئیسی برای 
تعمیق مناسبات با کوبا وارد هاوانا، پایتخت این 

کشور شد.

20مهر 1402
چهارمین مقصد رئیسی در سفرهای استانی، 

فارس بود که رئیس جمهور به آنجا رفت.

18آبان 1402
رئیسی، برای شرکت در شانزدهمین اجلاس  سران سازمان 

همکاری  اقتصادی )اکو( به ازبکستان رفت.

1خرداد 1402
 رئیسی دومین ســفر خارجه خود را به اندونزی 
داشت تا دیدار با مقامات این کشور روابط کم رمق  

با اندونزی بهبود یابد.

24خرداد 1402
رئیسی در دومین ســفرخود به کشورهای 

آمریکای لاتین به نیکاراگوئه رفت.

22تیر 1402
 رئیســی وارد کشــور 

زیمبابوه شد.

27شهریور 1402
سیدابراهیم رئیسی برای حضور در 
نشست مجمع سالانه سازمان ملل 

به نیویورک رفت.

20آبان 1402
رئیس جمهور ایران، به دعوت عربستان سعودی برای 
شرکت در اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی که 

به موضوع فلسطین اختصاص داشت به ریاض رفت.

18خرداد 1402
 سیدابراهیم رئیسی در دومین سفر استانی 

خود به آذربایجان شرقی رفت.

22خرداد 1402
 آغاز سیر سفرهای رئیسی به کشورهایی از منطقه 
آمریکای لاتین که در این راســتا ونزوئلا نخستین 

مقصد هیأت دولت بود.

26تیر 1402
کهگیلویه و بویراحمد، سومین مقصد 
رئیســی در سفرهای اســتانی سال 

۱۴02بود.

1شهریور 1402
رئیسی در سیر ســفرهای خارجی 
خود، ، وارد ژوهانسبورگ، پایتخت 

آفریقای جنوبی شد.

25آبان 1402
سیدابراهیم رئیســی، در یک سفر 
اســتانی وارد چهارمحال و بختیاری 

شد.

16آذر 1402
سفر به روســیه تا اینجای کار آخرین سفر 
رئیســی و هیأت همراهش به یک کشــور 

خارجی است.

17آذر 1402
رئیسی از مسکو راهی کرج شد و به استان 

البرز رفت.

در مبارزه با فساد، رحم نخواهم کرد دستورکارهای دومین سفر استانی به البرز
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